MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIOTÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO
RECONHECIMENTO DE SABERES 2022/1RECONHECIMENTO DE SABERES 2022/1

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

O coordenador de curso de manutenção automo(va do campus estrutural do ins(tuto federal de Brasília, nomeado pela
Portaria Nº 619, de 09 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 10 de junho de 2021, torna público o
resultado preliminar do Edital 2/2022 - ES-CTS-TMA/CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIAresultado preliminar do Edital 2/2022 - ES-CTS-TMA/CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA que trata do processo de
Reconhecimento de Saberes, no âmbito do Curso Técnico em Manutenção Automo(va Subsequente ao Ensino Médio, do
semestre 2022/1 na forma como se segue:

MatrículaMatrícula Componente curricularComponente curricular ResultadoResultado
preliminarpreliminar

JustificativaJustificativa

202094100019 Informática instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Inglês instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Português instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Ética e relações interpessoais INDEFERIDO Componente curricular da matriz
an(ga. Discente foi migrado para
nova matriz ao reabrir matrícula.

Empreendedorismo INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular.

221094100022 Informática instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

212094100006 Informática instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

221094100007 Informática instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Inglês instrumental DEFERIDO ###########

191094100028 Manutenção de Motores
Automotivos

INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Eletricidade Automotiva DEFERIDO ###########

Manutenção Automotiva DEFERIDO ###########

Empreendedorismo DEFERIDO ###########

221094100014 Segurança do Trabalho INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Informática instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Metrologia INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Matemática instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Português instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

221094100011 Informática instrumental DEFERIDO ###########

191094100034 Matemática instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

221094100013 Fundamentos da Eletricidade
Automotiva

DEFERIDO ###########

Segurança do Trabalho DEFERIDO ###########

Informática instrumental DEFERIDO ###########

Inglês instrumental DEFERIDO ###########

201094100016 Manutenção de Sistemas
Automotivos

DEFERIDO ###########

Manutenção de Motores
Automotivos

INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Manutenção Automotiva DEFERIDO ###########

191094100002 Matemática instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

192094100006 Manutenção de Motores
Automotivos

INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Manutenção Automotiva INDEFERIDO Não compareceu ao exame

221094100012 Informática instrumental DEFERIDO ###########

Inglês instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

212094100015 Informática instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Português instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Inglês instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

212094100005 Matemática instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

192094100038 Matemática instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Gestão da Qualidade, Meio Ambiente
e Segurança do Trabalho

INDEFERIDO Componente curricular da matriz
an(ga. Discente foi movido de
matriz.

211094100021 Informática Instrumental INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Tecnologia Mecânica INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

211094100020 Informática Instrumental DEFERIDO ############

221094100036 Segurança do Trabalho INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Informática Instrumental DEFERIDO ############

Metrologia INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Inglês Instrumental DEFERIDO ############

201094100043 Manutenção de Sistemas
Automotivos

INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Manutenção de Motores
Automotivos

INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

Manutenção Automotiva INDEFERIDO Não compareceu ao exame

221094100025 Informática Instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

Inglês Instrumental INDEFERIDO Rendimento insuficiente

191094100042 Manutenção de Motores
Automotivos

INDEFERIDO Não compareceu ao exame

Manutenção Automotiva INDEFERIDO Não compareceu ao exame

191094100037 Matemática Instrumental INDEFERIDO Não matriculado no componente
curricular

O prazo para submissão de recurso é de 20 a 23 de maio de 2022 e deve ser feito por meio do preenchimento do
formulário disponível no seguinte endereço: https://forms.gle/iJghE8sqDzgcXoyC6. O formulário poderá ser preenchido
presencialmente no setor de Registro Acadêmico do campus.

O resultado final será publicado em 25/05/2022.

https://forms.gle/iJghE8sqDzgcXoyC6

Brasília, 19 de maio de 2022

Original assinado eletronicamente
GUSTAVO CÂNDIDO DE OLIVEIRA MELOGUSTAVO CÂNDIDO DE OLIVEIRA MELO

Coordenador de Curso de Manutenção Automotiva
Portaria nº 619-RIFB/IFBRASILIA de 09/06/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gustavo Candido de Oliveira MeloGustavo Candido de Oliveira Melo, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - ES-CTS-TMACOORDENADOR DE CURSO - FUC1 - ES-CTS-TMA, em 19/05/2022 13:04:13.

Este documento foi emi(do pelo SUAP em 19/05/2022. Para comprovar sua auten(cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380824
d213c8fc29

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: